EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 044-001/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
001/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de

qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I,II E III do Edital 001/2018
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)
- Certificado de curso do Pacote Office (Windows, Word e Excel)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 10 de agosto 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 14/08/2018 de 08h00 as 10h00

21 Marilandia Ogioni De Oliveira Machado 1014666

22 Dayany Tirado Villa Verde De Faria 1017263

23 Fernanda Brandão Felizardo 996147

24 Daniela Machado Sofiste 1032052

25 Maria Da Penha Zanoni Vichelo 1005224

26 João Francisco Caetano De Souza 1024778

27 Angela Maria Pires 1019231

28 Vera Lucia Azevedo Monteiro 994227

29 Margarida Solange Da Silva 1005050

30 Maria Lucia Batista De Souza 1013628

31 Cecilia Maria Do Carmo 1014250

32 Lourimar Alves Rosa 1032034

33 Adenildo Pontes Da Silva Poses 991617

34 Marinete Peres Da Rocha 993240

35 José Luiz Duarte Da Silva 996722

36 Maria Inez De Jesus Silva 996699

37 Angela Werner Werner 992692

38 Luiz Claudio Barbosa De Oliveira 1005517

39 Adelia Da Rocha Gonçalves Furtado 1020282

40 Claudia Marques Da Silva Paschoal 1013456

***PcD (Pessoa com Deficiência)

2 Maria Amélia Bartolazzi 992303

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 14/08/2018 de 08h00 as 10h00

51 Joelma Marriel Alves 996574

52 Angelica Benedito De Almeida 999099

53 Mayara Do Carmo Oliveira Lemos 1031294

54 Geani Do Prado Ferreira 1028021

55 Marlúcia Pinto De Freitas 1017879

56 Dirlene Peris Da Cunha 1018900

57 A Manda Da Cruz Alves 1012199

58 Natalia Ferreira Almeida Gomes 1005378

59 Debora Valentim Pereira Gomes 1029264

60 Marilia Babilon Pereira Fagundes 1012309

61 Maria Aparecida Faustina Garcia 1012167

62 Reginaldo Luciano De Sousa 1015494

63 Claudia Luiza Rodrigues 1022009

64 Quetra Scarlati Ventura 992398

65 Daiana De Sousa Silva 1028409

REGIÃO: METROPOLITANA(GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 14/08/2018 de 08h00 as 10h00

83 Lilian Roseli Silva 999054

84 Luzia Herzog Lellis 1020532

85 Leila Rossiny Ayres Rebello 991359

86 Soraia Bertonceli Da Silva 995606

87 Angelita Paula 1015829

88 Leonardo Ramiris Scardino 1024120

89 Ursula Diogo Bersot 1027422

90 Mariluza Arantes De Almeida 1005535

91 Luciana Santos Deodato 1016374

92 Rosa Pinto Da Silva 1029354